
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η)

Στις Σέρρες, σήµερα   22  Αυγούστου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 / 18 -08-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Καλώτα
Παναγιώτα,  3.  Τερζής  Βασίλειος,  4.  Χαρίτος  Χρήστος,  5.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  6.  Χράπας
Παντελής, Μέλη.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. ∆ούκας Γεώργιος,  3. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,    Μέλη

        Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της
ηµερήσιας διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   468  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση  του  πρακτικού  1  για  την  αξιολόγηση  τεχνικών  προσφορών  και  του
πρακτικού  εξέτασης  ένστασης  για  την  παροχή  υπηρεσιών  «Συντήρηση  και

επισκευή των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών».

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήµαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων της
ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν
το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  του  πρακτικού  1  για  την  αξιολόγηση  τεχνικών
προσφορών και του πρακτικού εξέτασης ένστασης για την παροχή υπηρεσιών  «Συντήρηση και

επισκευή των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών» και έχοντας υπόψη
την υπ΄ αριθ. 33824/18-8-2016 εισήγηση της επιτροπής ∆ιαγωνισµού του ∆ήµου Σερρών, καθώς
και τα πρακτικά της , που έχουν ως εξής: 

«κ. Πρόεδρε,
-1-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



 Α. Έχοντας υπόψη την αριθµ. 22538/06-06-2016 ∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου, ηλεκτρονικός αριθµός
διακήρυξης 24530, µε την οποία καθορίστηκαν οι όροι του ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού
που  προκηρύχθηκε  για  την  “Συντήρηση  και  επισκευή  των  µεταφορικών  µέσων  και

µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών” σας υποβάλλουµε:
- το µε αριθµ. 1 πρακτικό της επιτροπής ηλεκτρονικού δηµόσιου διαγωνισµού που αφορά την
αξιολόγηση των  τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων σε αυτόν.

- την από 09-08-2016 ένσταση της επιχείρησης “Ταµπαλάκης Εµµ. ∆ηµήτριος”
- τη γνωµοδότηση της  επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµού της παραπάνω  ένστασης , την οποία
αποδέχεται στο σύνολό της.

 Παρακαλούµε για τις δικές σας ενέργειες ως προς την λήψη απόφασης έγκρισης του πρακτικού 1
του  διαγωνισµού  και  του  πρακτικού  της  γνωµοδότησης  που  αφορά  την  ένσταση  συµµετέχοντα
αναδόχου από την επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού.

Β.                                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

διενέργειας  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού

για την αξιολόγηση τεχνικών προσφορών της παροχής υπηρεσιών   
«Συντήρηση και επισκευή των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών»,

προϋπολογισθείσας αξίας 73.185,00 ευρώ µε Φ.Π.Α. 23% και 

59.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.

Στα  γραφεία  της  ∆ιεύθυνσης  Καθαριότητας  του  ∆ήµου  Σερρών την  21/07/2016,  ηµέρα
Πέµπτη και  ώρα 10:00 π.µ.,  συνήλθε  η Επιτροπή ∆ιενέργειας  Ηλεκτρονικού ∆ιαγωνισµού που
ορίσθηκε µε την 703/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (ΑΟΕ) και τροποποιήθηκε µε την
32/2016 ΑΟΕ, αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Μουρατίδης  Βασίλειος, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος.

2.  Κατσαρός  Θεόδωρος,  ∆ηµοτικός  υπάλληλος  -  Μέλος, σε  αντικατάσταση  του  Αερόπουλου
Ανάργυρου.

3. Καλίγκα Μαρία, ∆ηµοτική υπάλληλος  - Μέλος.

προκειµένου  να  προβεί  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές, «Συντήρηση και επισκευή

των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών» που προκηρύχθηκε µε την µε
την αριθ. πρωτ.  22538-06/06/2016  Πρόσκληση-∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου,  περίληψη της οποίας
δηµοσιεύτηκε  στο  ΦΕΚ 296-24/06/2016  (Τεύχος  ∆ιακηρύξεων ∆ηµόσιων  Συµβάσεων),  στις
τοπικές εφηµερίδες ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ,  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΙ ΝΙΓΡΙΤΑ και στην πανελλήνιας
κυκλοφορίας  εφηµερίδα  ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ,  στον πίνακα  ανακοινώσεων  του  ∆ήµου
καθώς και στην  ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres  .  gr και η οποία πραγµατοποιείται µε τη χρήση
της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος.

Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα
αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (στο
εξής σύστηµα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισµού συστήµατος τον
αριθµό 24530.

Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η
07-07-2016 & ώρα 17:00 µ.µ.

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε
στο σύστηµα µε τα διαπιστευτήρια (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του
προέδρου της και του ορισµένου µέλους της,  επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε αύξοντα
αριθµό 24530 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως

-2-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



«κλειδωµένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εµπρόθεσµα στον διαγωνισµό και µε τη σειρά
που αναφέρονται στη συνέχεια, προσφορές για τα αντίστοιχα είδη παροχής υπηρεσιών από τους
παρακάτω:

Α/Α
Αριθ. Πρωτ.

Ηµεροµηνία
Επωνυµία Επιχείρησης Είδος Παροχής Υπηρεσίας

1 28247-08/07/16

ΜΠΟΥ∆ΟΥΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.
ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΖΑΝΤΩΝ
ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 118, ΣΕΡΡΕΣ

∆ιάφορες επισκευές ελαστικών 
(βουλκανιζατέρ)

2 28322-08/07/16

ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 212-214, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Α) ∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 
φορτηγών και απορριµµατοφόρων πάσης 
φύσεως. Επισκευές αναρτήσεων πίσω και 
εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων).
Β) Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, 
σωλήνων υψηλής πίεσης υδραυλικών, 
σωλήνων αέρος, σωλήνων φρένων και 
βεβαιώσεις ταχογράφων
Γ) ∆ιάφορες επισκευές κινητήρων (ρεκτιφιέ)

3 28323-08/07/16

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Α.Β.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ
8ο χλµ ΠΕΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-
ΚΙΛΚΙΣ

∆ιάφορες επισκευές στο εργοστάσιο 
κατασκευής υπερκατασκευών 
απορριµµατοφόρων-βυτιοφόρων- πλυντηρίων
κάδων

4 28482-11/07/16

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
1ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

∆ιάφορες επισκευές ελαστικών 
(βουλκανιζατέρ)

5 28484-11/07/16

ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

∆ιάφορες ηλεκτρολογικές εργασίες σε 
οχήµατα και µηχανήµατα

6 28505-11/07/16

ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ-ΨΗΦΙΑΚΟΙ 
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, σωλήνων 
υψηλής πίεσης υδραυλικών, σωλήνων αέρος, 
σωλήνων φρένων και βεβαιώσεις 
ταχογράφων

7 28529-11/07/16

ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ Χ. ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.
ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΣΕΡΡΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

∆ιάφορες επισκευές κινητήρων (ρεκτιφιέ)

8 28577-11/07/16
ΑΦΟΙ ΚΟΚΑΛΑ Ο.Ε.
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
4ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-∆ΡΑΜΑΣ

∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 
φορτηγών και απορριµµατοφόρων πάσης 
φύσεως. Επισκευές αναρτήσεων πίσω και 
εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων).

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόµενό των προσφορών.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος και το µέλος της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους
κωδικούς  για  την  αποσφράγιση της  προσφοράς,  καταχώρησαν διαδοχικά σε  ειδική  φόρµα  του
συστήµατος τα διαπιστευτήρια τους (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης),
προκειµένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.

Αµέσως  µετά  η  επιτροπή  προέβη  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  απαιτούµενων
δικαιολογητικών και των τεχνικών προσφορών και συνέταξε το  πρακτικό.

Μετά από τα παραπάνω διαπιστώθηκε ότι οι εταιρείες: 
-3-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



Α/Α
Αριθ. Πρωτ.

Ηµεροµηνία
Επωνυµία Επιχείρησης Είδος Παροχής Υπηρεσίας

1 28247-08/07/16

ΜΠΟΥ∆ΟΥΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΖΑΝΤΩΝ
ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 118, ΣΕΡΡΕΣ

∆ιάφορες επισκευές ελαστικών 
(βουλκανιζατέρ)

2 28322-08/07/16

ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 212-214, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Α) ∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 
φορτηγών και απορριµµατοφόρων πάσης 
φύσεως. Επισκευές αναρτήσεων πίσω και 
εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων).
Β) Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, 
σωλήνων υψηλής πίεσης υδραυλικών, 
σωλήνων αέρος, σωλήνων φρένων και 
βεβαιώσεις ταχογράφων
Γ) ∆ιάφορες επισκευές κινητήρων (ρεκτιφιέ)

3 28323-08/07/16

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Α.Β.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ
8ο χλµ ΠΕΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-
ΚΙΛΚΙΣ

∆ιάφορες επισκευές στο εργοστάσιο 
κατασκευής υπερκατασκευών 
απορριµµατοφόρων-βυτιοφόρων- πλυντηρίων
κάδων

4 28482-11/07/16

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
1ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

∆ιάφορες επισκευές ελαστικών 
(βουλκανιζατέρ)

5 28484-11/07/16

ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

∆ιάφορες ηλεκτρολογικές εργασίες σε 
οχήµατα και µηχανήµατα

6 28505-11/07/16

ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ-ΨΗΦΙΑΚΟΙ 
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, σωλήνων 
υψηλής πίεσης υδραυλικών, σωλήνων αέρος, 
σωλήνων φρένων και βεβαιώσεις 
ταχογράφων

7 28529-11/07/16

ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ Χ. ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ
ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΣΕΡΡΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

∆ιάφορες επισκευές κινητήρων (ρεκτιφιέ)

8 28577-11/07/16
ΑΦΟΙ ΚΟΚΑΛΑ ΟΕ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
4ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-∆ΡΑΜΑΣ

∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 
φορτηγών και απορριµµατοφόρων πάσης 
φύσεως. Επισκευές αναρτήσεων πίσω και 
εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων).

έχουν καταθέσει  πλήρη φάκελο δικαιολογητικών και  κρίνονται  κατάλληλοι  να συνεχίσουν στο
επόµενο στάδιο του διαγωνισµού, δηλαδή στον έλεγχο της οικονοµικής προσφοράς.
  

Γ.                                                     Ενστάσεις επί του Πρακτικού 1,

µε ηµεροµηνία κοινοποίησης την 08-08-2016 µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ, 
διαγωνισµού διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών 

«Συντήρηση και επισκευή των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών», 

προϋπολογισθείσας αξίας 73.185,00 ευρώ µε Φ.Π.Α. 23% και 59.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 

(Συστηµικός αριθµός: 24530)

Στο  ∆ηµαρχείο,  σήµερα  17-08-2016  ηµέρα  Τετάρτη  και  ώρα  11:00  π.µ.  συνήλθε  η
Επιτροπή ∆ιενέργειας  ∆ιαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 703/2015 απόφαση Οικονοµικής
Επιτροπής (ΑΟΕ) και τροποποιήθηκε µε την 32/2016 ΑΟΕ, αποτελούµενη από τους κάτωθι:

-4-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



1. Μουρατίδης  Βασίλειος, ∆ηµοτικός υπάλληλος - Πρόεδρος
2.  Κατσαρός  Θεόδωρος,  ∆ηµοτικός  υπάλληλος  -  Μέλος, σε  αντικατάσταση  του  Αερόπουλου
Ανάργυρου
3. Καλίγκα Μαρία, ∆ηµοτική υπάλληλος - Μέλος

προκειµένου να προβεί στην εξέταση της εµπρόθεσµης ένστασης επί του Πρακτικού 1, µε
ηµεροµηνία  08/08/2016,  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  παροχή  υπηρεσιών
«Συντήρηση  και  επισκευή  των  µεταφορικών  µέσων  και  µηχανηµάτων  του  ∆ήµου  Σερρών»,
προϋπολογισθείσας  αξίας  73.185,00  ευρώ µε  Φ.Π.Α.  23%  και  59.000,00  ευρώ  χωρίς  Φ.Π.Α.
(Συστηµικός αριθµός: 24530) της κάτωθι:

Ένσταση  της  επιχείρησης  ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ  ΕΜΜ.  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ µε  ηµεροµηνία
ανάρτησης την 09-08-2016 µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του ΕΣΗ∆ΗΣ κατά της:

Α. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

1. Η ένσταση γίνεται δεκτή. Σύµφωνα µε τη διακήρυξη και συγκεκριµένα την παράγραφο 8 του
άρθρου  7.1  η  διαγωνιζόµενη  εταιρεία  όφειλε  επί  ποινή  αποκλεισµού  να  προσκοµίσει  “Άδεια
λειτουργίας  συνεργείου  σε  ισχύ,  κατάλληλη  για  το  σύνολο  των επισκευών  και  συντηρήσεων που

απαιτούνται ανά οµάδα εργασιών και οχηµάτων”.  Η επιτροπή,  µετά την εξέταση της ένστασης,
διαπίστωσε την έλλειψη της  εξειδικευµένης άδειας λειτουργίας συνεργείου που απαιτείται για την
οµάδα  εργασιών  “Συνεργείο  επισκευών  ταχογράφων,  σωλήνων  υψηλής  πίεσης  υδραυλικών,
σωλήνων αέρος, σωλήνων φρένων και βεβαιώσεις ταχογράφων” (Οµάδα Εργασιών µε Α/Α 5 στη
διακήρυξη). Η επιτροπή γνωµοδοτεί ότι η ένσταση γίνεται δεκτή.

Στη συνέχεια  κρίνονται κατάλληλοι να συνεχίσουν στο επόµενο στάδιο του διαγωνι-

σµού, δηλαδή στον έλεγχο της οικονοµικής προσφοράς, οι κάτωθι:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1
ΜΠΟΥ∆ΟΥΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΖΑΝΤΩΝ

ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 118, ΣΕΡΡΕΣ

2
ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 212-214, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Απορρίπτεται µόνο ως προς την οµάδα εργασιών µε
α/α 5 “Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, σωλήνων

υψηλής πίεσης υδραυλικών, σωλήνων αέρος,
σωλήνων φρένων και βεβαιώσεις ταχογράφων”.

3

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Α.Β.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ

8ο χλµ ΠΕΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΚΙΛΚΙΣ

4
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
1ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

5
ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕ. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

6
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ-ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7
ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ Χ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΣΕΡΡΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8
ΑΦΟΙ ΚΟΚΑΛΑ ΟΕ

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
4ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-∆ΡΑΜΑΣ

-5-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της,  συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο καθαρόγραψε και υπέγραψε σε δύο (2) αντίγραφα.

Το  παρόν  πρακτικό  θα  αποτελέσει  το  απαραίτητο  αρχείο  για  την  ενηµέρωση  της
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του  συστήµατος  έτσι  ώστε  να  ολοκληρωθεί  η
∆ιαδικασία Αξιολόγησης ∆ικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών. Στη συνέχεια η Επιτροπή θα
προχωρήσει στο επόµενο στάδιο».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση του πρακτικού 1 για την αξιολόγηση τεχνικών προσφορών
και του πρακτικού εξέτασης ένστασης για την παροχή υπηρεσιών  «Συντήρηση και επισκευή
των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα

του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το από 21-7-2016 πρακτικό 1 για την αξιολόγηση τεχνικών προσφορών της επιτροπής
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσίας  «Συντήρηση
και επισκευή των µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων του ∆ήµου Σερρών».

Γ)  Εγκρίνει το από 17-8-2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισµού για την   παροχή υπηρεσίας  «Συντήρηση και επισκευή των µεταφορικών µέσων
και  µηχανηµάτων  του  ∆ήµου  Σερρών»,  επί  της  ένστασης  της  διαγωνιζόµενης  εταιρείας
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, και συνεχίζουν στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού,
δηλαδή στον έλεγχο της οικονοµικής προσφοράς, οι κάτωθι:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1
ΜΠΟΥ∆ΟΥΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΖΑΝΤΩΝ

ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 118, ΣΕΡΡΕΣ

2
ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 212-214, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Απορρίπτεται µόνο ως προς την οµάδα εργασιών µε
α/α 5 “Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, σωλήνων

υψηλής πίεσης υδραυλικών, σωλήνων αέρος,
σωλήνων φρένων και βεβαιώσεις ταχογράφων”.

3

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Α.Β.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ

8ο χλµ ΠΕΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΚΙΛΚΙΣ

4
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ
1ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

5
ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕ. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΝΙΓΡΙΤΑΣ

6
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΕΜΜ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ-ΨΗΦΙΑΚΟΙ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7
ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ Χ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΣΕΡΡΩΝ
3ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8 ΑΦΟΙ ΚΟΚΑΛΑ ΟΕ

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ



Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
4ο χλµ ΣΕΡΡΩΝ-∆ΡΑΜΑΣ

Στην απόφαση αυτή η κ. Καλώτα Παναγιώτα δήλωσε  παρόν .    

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                        
                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

 
                                                                                   1)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   3)  Χαρίτος Χρήστος

             4) Χράπας Παντελής  

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                          
Σέρρες   30 - 08 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

-7-

ΑΔΑ: 7ΘΨΙΩ10-56Ξ


		2016-08-30T12:19:50+0300
	Athens




